АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2023

№3
с. Вишкиль

Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Вишкильское сельское поселение

на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Вишкильского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Вишкильское сельское поселение Котельничского района Кировской области на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Вишкильское сельское поселение, разместить на официальном сайте Котельничский муниципальный район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Л. Н. Рычков
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

от 10.01.2023 №3
ПЛАН

мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Вишкильское сельское поселение на 2023 год

	№ п.п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Информирование населения муниципального образования Вишкильское сельское поселение об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее – ТКО), о местах сбора и графиках вывоза ТКО, размещение тематической информации о правилах обращения с ТКО на официальном сайте Котельничского муниципального района
	Постоянно
	Администрация поселения

	2.
	Разработка и распространение информационных материалов, листовок, разъясняющих правил обращения с ТКО, среди населения
	Ежеквартально
	Администрация поселения, комиссия по благоустройству

	3.
	Участие в Общероссийских Днях защиты от экологической опасности
	В установленные сроки
	Администрация поселения

	4.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок, проведение мероприятий, направленных на очистку территории муниципального образования от несанкционированных мест размещения мусора
	В течение года
	Администрация поселения

	5.
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО, о правилах обращения с ТКО
	В течение года
	Администрация поселения